ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE ANANINDEUA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.795, DE 14 DE MARÇO DE 2025

Concede progressão funcional aos Agentes Municipais
de Transporte e Trânsito de Ananindeua.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, e as que lhe são conferidas
pelo art. 70, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município nº. 942/90, de 04 de abril de 1990, e

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 9º da Lei nº 2.755, de 14 de dezembro de 2015, que “Dispõe sobre a
criação do cargo de Agente Municipal de Transporte e Trânsito de Ananindeua, disciplina as atividades
inerentes ao mesmo e institui o Plano de Carreira e Vencimentos, e dá outras providências”;

CONSIDERANDO o disposto nos autos do Processo Administrativo nº 16.723/2024;

CONSIDERANDO o Relatório Final da Comissão de Avaliação de Progressão Funcional, instituída por meio
da Portaria n.° 242/2024, publicada no DOM n.° 4.468, de 09 de dezembro de 2024.

DECRETA :

Art. 1º Fica concedida progressão funcional aos Agentes Municipais de Transporte e Trânsito constantes
no Anexo deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a 1° de
janeiro de 2025.

Ananindeua (PA), 14 de março de 2025.

DANIEL BARBOSA SANTOS
Prefeito Municipal de Ananindeua

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE ANANINDEUA

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO

Nº MATRÍCULA NOME NÍVEL ATUAL
NÍVEL APÓS

PROGRESSÃO
1 26194-7 Alessandro Nunes de Lima IV V
2 26292-7 Célio Ricardo Farias de Sousa

Pimenta
IV V

3 26198-0 Cristiano Gadelha do
Nascimento

IV V

4 26293-5 Danilo Gomes Ferreira IV V

5 26291-9 Denyse da Silva Cardoso IV V
6 26197-1 Edinaldo Manoel Borges

Damasceno
IV V

7 26744-9 Hananias Moraes Carmo IV V

8 26297-8 Henrique Pereira Henriques IV V

9 26203-0 Ian Bruno Calil Chaves IV V

10 26298-6 Jason Monteiro Lima IV V
11 26294-3 Karla Patrícia Ferreira do

Nascimento
IV V

12 26190-4 Laura da Silva de Sena IV V

13 26309-5 Lindalva Souza da Silva IV V

14 26191-2 Marcio Jose Drachler IV V

15 26199-8 Maxney Marques de Castro IV V
16 26201-3 Neuder do Carma Filocreão

Barata
IV V

17 26187-4 Paulo Sergio da Silva Neves IV V

18 26189-0 Ronaldo Castro Brelaz IV V
19 26188-2 Sérgio Adriano Gomes dos

Santos
IV V